
o , , -

PRUKAZ ENERGETICKE NAROCNOSTI BUDOVY 
vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov 

Ulice, č.p./č.o.: 

PSČ, obec: 257 23 Přestavlky u Čerčan [530492]

K.ú., parcelní č.: Přestavlky u Čerčan [735191], 435/3

 Typ budovy:      Rodinný dům 

Celková energeticky vztažná plocha: 119,7 m2 

KLASIFIKAČNÍ TŘÍDA 
Primární energie z neobnovitelných zdrojů 

kWh/(m2.rok) 

<-------- 108 

Úsporná C 
<-------- 144 

<-------- 207 

Nehospodárná E 
<-------- 270 

Velmi 
f nehospodárná 

<-------- 3 3 3 

Mimořádně 
G nehospodárná 

Požadavky pro výstavbu 
nové budovy od 1.1.2022 

jsou SPLNENY 

Energetický specialista: Ing. Michal Toman 

Osvědčení č.: 

Kontakt: 

1745 

info@chciprukaz.cz 

B 
96 

. '.i.f• □ I ITTl1; 

:x:llr: ; •m11m�□m1 '. 

ROZDELENÍ DODANÉ ENERGIE 
MWh/rok 

Energie prostředí - 9,8 (65 %) 
■ Elektřina - 4,4 (29 %) 
■ Kusové dřevo a štěpka - 0,8 (S%) 

UKAZATELE ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI 

� 
Průměrný součinitel 

0,25 W/(m2.K) 
• 

prostupu tepla budovy • 

• Měrná_ p�tř_eba tepla
na vytapeni 75 kWh/(m'.rok) 

Celková dodaná energie 125 kWh/(m'.rok) 
• 

• 

• Vytápění 101 kWh/(m'.rok) a 

• Chlazení -

0 Nucené větrání -

e Úprava vlhkosti -

Q Příprava teplé vody 22 kWh/(m'.rok) a 

• Osvětlení 2 kWh/(m'.rok) a 

Ev. č. průkazu: 402539.0 

Vyhotoveno dne: 17.05.2022 

Podpis: 



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 402539.0 

o , ,, V' 

PRUKAZ ENERGETICKE NAROCNOSTI BUDOVY 
vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov 

A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

ÚDAJE O BUDOVĚ/ MÍSTĚ STAVBY 

Obec: Přestavlky u Čerčan [530492]

Ulice: 

Katastrální území: Přestavlky u Čerčan [735191]

Parcelní číslo pozemku: 435/3

Orientační období výstavby: 2022 

POPIS HODNOCENÉ BUDOVY 

Část obce: Přestavlky u Čerčan 

Č.p / č. or. (č.ev.): 

Převládající typ využití: Rodinný dům 

Památková ochrana budovy: Bez památkové ochrany 

Památková ochrana území: Bez památkové ochrany 

Základní členění budovy a zónování, typický profil užívání, popis konstrukcí obálky budovy a jejích technických systémů, významné renovace, apod. 

Jedná se o jednopodlažní RD se sedlovou střechou. 

Obvodové stěny budou vyzděny z tvárnic Ytong Lambda YQ o ti. 450 mm. První šár bude vyzděn z tvárnic Ytong Lambda YQ o ti. 375 mm a bude izolován XPS o 
ti. 60 mm. Podlaha přilehlá k zemině bude izolována EPS Grey 100 o ti. 120 mm. Strop pod nevyt. půdou bude izolovány lsover Multimax 30 o ti. 180 mm+ 
Topdek 022 PIR o ti. 100 mm. 
Okna budou plastová s izolačními trojskly. 

Jako zdroj tepla pro vytápění a ohřev teplé užitkové vody je v objektu navrženo tepelné čerpadlo vzduch - voda Acond Pro-N s vnitřní jednotkou se 
zásobníkem na TUV o objemu 186 I. Dalším zdrojem tepla pro vytápění bude krbová vložka Romotop KV.

Projekt osvětlovací soustavy nebyl k dispozici, energetickou náročnost osvětlení určuje uživatel. 
Osvětlovací soustava bude úsporná s LED svítidly. 
Při změně oproti výše uvedenému je nutno PEN B revidovat. 

GEOMETRICKÉ CHARAKTERISTIKY 

Parametr Jednotky Hodnota 

Objem budovy s upravovaným vnitřním prostředím m3 395,4 

Celková plocha hodnocené obálky budovy m2 389,9 

Objemový faktor tvaru budovy m2/m3 0,99 

Celková energeticky vztažná plocha budovy m2 119,7 

Podíl průsvitných konstrukcí v ploše svislých konstrukcí % 23,2 

VÝPOČTOVÉ ZÓNY 

Energetická náročnost budovy a hodnocení obálky je vypočteno pro budovu jako celek, která se při výpočtu může členit do dílčích zón. Budova je členěna 
na zóny s upravovaným vnitřním prostředím (vytápění, chlazení), které mají definovanou návrhovou vnitřní teplotu dle ČSN 730540-3 a na zóny nevytápěné. 
Zónám jsou přiřazeny profily typického užívání. 

Návrhová Energeticky 

Typ zóny dle ČSN 73 0331-1 
Úprava vnitřního prostředí vnitř. teplota vztažná 

Ozn. Označení zóny pro vytápění plocha 

Vytápění Chlazení ·c m2 

Zl RD Obytné zóny - RD - byt � □ 20,0 119,7 

PROTOKOL PRŮKAZU 1 / 10 

















Průkaz energetické náročnosti budovy 

I PŘEHLED PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH POŽADAVKŮ VYHLÁŠKY 

CELKOVÉ HODNOCENÍ PLNĚNÍ POŽADAVKŮ VYHLÁŠKY 

Požadavek vyhlášky dle: I §6odst.l I Splněno:

REFERENČNÍ BUDOVA 

Úroveň referenční budovy: Nová budova s téměř nulovou spotřebou energie do 31.12.2021 

Energeticky vztažná 
Snížení referenční hodnoty primární Druh budovy nebo zóny plocha 
energie z neobnovitelných zdrojů 

m2 

energie 

Obytná 119,7 

PŘEHLED PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH POŽADAVKŮ VYHLÁŠKY 

V případě, že pro danou oblast vyhláška nestanovuje požadavek, tabulka se nevyplňuje • symbol X. 

Návrhová Přiléhající Hodnocený parametr Jednotka Ozn. Hodnocený prvek budovy vnitřní 
teplota zóny prostředí 

MĚNĚNÉ/NOVÉ STAVEBNÍ PRVKY A KONSTRUKCE 

Evidenční číslo průkazu: 402539.0 

I ANO 

Měrná potřeba na 
vytápění referenční Míra snížení 

budovy 

KWh/m2.rok % 

85 25,0 

Vypočtená Referenční Splněno hodnota hodnota 

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u změny dokončené budovy při plnění požadavku no energetickou náročnost budovy podle§ 6 odst. 2 písm. c) 

X I . I . I I . I . I . I . I . 

MĚNĚNÉ/NOVÉ TECHNICKÉ SYSTÉMY 

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u změny dokončené budovy při plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle§ 6 odst. 2 písm. c) 

X I . I . I . I . I . I . 

OBÁLKA BUDOVY 

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy a u změny dokončené budovy při plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle§ 6 
odst. 2 písm. a) a písm.b) 

Průměrný součinitel 
prostupu tepla W/m

2
.K Budova jako celek 0,25 0,29 ANO 

budovy 

CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE 

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy a u změny dokončené budovy při plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle§ 6 
odst. 2 písm.b} 

Celková dodaná I kWh/m2.rok I Budova jako celek I 125 I 161 I ANO energie 

PRIMÁRNÍ ENERGIE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ENERGIE 

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy a u změny dokončené budovy pří plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle§ 6 

odst. 2 písm.a) 

Primární energie z 
neobnovitelných kWh/m2.rok Budova jako celek 96 129 ANO 
zdrojů energie 

PROTOKOL PRŮKAZU 9/ 10 



Průkaz energetické náročnosti budovy 

J OSTATNÍ ÚDAJE 

METODA VÝPOČTU 

Použitý software: I ENERGIE (Svoboda Software)

Klimatická data: I Jednotná pro ČR - ČSN 73 0331-1

ÚDAJE O PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI STAVBY 

Název stavby: 

I Verze software:
I Metoda výpočtu: 

Stavebník: 

Rodinný dům UNO 3 - NOVOSTAVBA 
Ing. Petr Suda, Arbesova 864/10, 251 01 Říčany

Generální projektant: G SERVIS C2, Tiskařská 10/257, 108 00 Praha 10 

Zodpovědný projektant: Ing. Luboš Káně 

I DALŠÍ ZDROJE INFORMACÍ

Bezplatná poradenská služba: https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis 

Katalog úspor energie: http://www.kataloguspor.cz/ 

K ENERGETICKÝ SPECIALISTA 

I ENERGETICKÝ SPECIALISTA

Jméno/ obchodní firma: Ing. Michal Toman Číslo oprávnění: 

Telefon: 725 269 419 E-mail:

URČENÁ OSOBA 

Evidenční číslo průkazu: 402539.0

I verze 2020.11

I Měsíční krok podle EN ISO 52016-1

Stupeň PD: sil 

IČ: 

IČ: 26226367 

č. autorizace: 0008506 

1745 

info@chciprukaz.cz 

V případě, že je energetickým specialistou právnická osoba, musí být v souladu s §10 odst. 2 písm. b) určena fyzická osoba, která je držitelem oprávnění k 
výkonu činnosti energetického specialisty. 

Jméno a přijmení: I- I Číslo oprávnění: I-
PLATNOST PRŮKAZU 

Dle zákona č. 406/2000 Sb. §la odst. 4 je platnost průkazu 10 let ode dne jeho vyhotovení neba do větší změny dokončené budovy anebo do změny způsobu 
vytápění, chlazení neba přípravy teplé vady. 

Evidenční číslo průkazu: 402539.0 

Datum vyhotovení průkazu: 17.05.2022 
f-- -- - - - - - ---f--- - - - - - - - - --- - ---1 

Platnost průkazu do: 17.05.2022  

PROTOKOL PRŮKAZU 

Podpis energetického 
specialisty: 

10/ 10 




